



## Koło Gospodyń Wiejskich „Maliszowianki” otrzymało tytuł Animatora Kultury Gminy Kowala

26 listopada 2021 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach odbyła się uroczysta XIII Gala Powiatowego Dnia Animatora Kultury. Kilkadziesiąt osób, twórców, artystów, pracowników placówek kultury z terenu powiatu radomskiego otrzymało zaszczytny tytuł animatora kultury. Statuetki i dyplomy wyróżnionym wręczyli m.in. starosta Waldemar Trelka, zastępca burmistrza Kamila Kaczorowska. Na zaproszenie organizatora przyjechali goście m.in. z Gozdu, Iłży, Jastrzębi, Jedlińska, Jedlni Letnisko, Skaryszewa, Wierzbicy i Pionek.

W tym roku gminę Kowala reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich „Maliszowianki”, którego przedstawicielkami były: Pani Krystyna Działak, Pani Walentyna Bleszyńska i Pani Iwona Zawadzka-Kowalczyk.



KGW Maliszowianki z tytułem Animator Kultury Gminy Kowala

Koło istnieje od sierpnia 2019 r. i powstało z inicjatywy Sołtys Wsi Maliszów Pani Krystyny Działak i zrzesza ponad 40 osób. Celem działania koła jest

przede wszystkim integracja społeczności wsi Maliszów niezależnie od wieku i płci. Organizują festyny, spotkania, uwzględniając potrzeby wszystkich mieszkańców

wsi oraz całej Gminy Kowala. Organizacja powstała, aby aktywizować kobiety do działania i nie chodzi o aktywizację zawodową, ale o to, by w czasach, gdzie

człowiekiem rządzi elektrownia, nie zapominać o ludziach. Spotkania, rozmowy, biesiady, kontakt z drugim człowiekiem to istota społeczeństwa, o którą starają się dbać. Koło nie zapomina o tradycjach i kulturze regionu, robią wszystko to, co powinno być przekazane z wielu pokoleń i nie zostało zapomniane. Dbają o to, aby zwyczaje wiejskie czy przepisy naszych babć przetrwały.

Koło Gospodyń Wiejskich z Maliszowa może pochwalić się sukcesami oraz różnymi działaniami. W 2019 r. zostały nominowane do Mistrzów Agro Koła Gospodyń Wiejskich w Powiecie Radomskim i zdobyły I miejsce, w 2021 r. zdobyły miejsce III, a Pani Sołtys Krystyna Działak zdobyła miejsce I. Panie uczestniczą w dożynkach, gdzie prezentują wieńce dożynkowe w kościele i na scenie podczas festynów, biorą udział w rajdach rowerowych organizowanych

w Maliszowie od 10 lat, gdzie koło może wykazać się kulinarnie. Gospodynie organizują zajęcia dla dzieci: konkursy, zabawy z nagrodami i słodkim poczęstunkiem, pozyskują środki finansowe z różnych źródeł, między innymi Fundusz Mazowia oraz z Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa.

Działalność animatorów kultury, dobro, które tworzą, jest wizytówką i wielką siłą integrującą społeczeństwo. Ich działania przynoszą wiele satysfakcji i zadowolenia. A dziś jesteśmy tu, aby nagrodzić i uhonorować najlepszych w każdej gminie – mówiła Zastępca Burmistrza Pani Kamila Kaczorowska.

Wyróżnienie i statuetkę dla Animatora Kultury 2021 Koła Gospodyń Wiejskich w Maliszowie wręczył Wójt Gminy Kowala Dariusz Bulski.

Animatorom gratulujemy i życzymy wielu sukcesów.

## Nowy Sprzęt dla OSP w Kowali-Stępcinie



10 grudnia 2021 roku strażacy ochotnicy z jednostki OSP w Kowali-Stępcinie otrzymali nowy sprzęt strażacki. Dodatkowo wyposażenie dla ochotników pozwoli w bezpieczny sposób prowadzić działania związane z niesieniem pomocy poszkodowanym w wypadkach i pożarach, a także przyczyni się do podniesienia komfortu pracy jednostki OSP w Kowali-Stępcinie.

W przekazaniu wyposażenia na ręce druhów uczestniczyli Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Rafał Rajkowski, Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala Pan Jan Fryszkowski, a także Honorowy Komendant Powiatowy Pan Andrzej Szczych oraz Honorowy Komendant Gminy Mieczysław Gębski.

Podczas przekazywania sprzętu obecni byli również Sekretarz Gminy Kowala Pani Alina Szcześniak, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Delikat, Kierownik USC Pani Elżbieta Mosionek oraz druhowie z OSP w Kowali-Stępcinie.



# NOWY PSZOK W KOSOWIE JUŻ OTWARTY

**8 grudnia 2021 r. został uruchomiony nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców gminy Kowala. Punkt zlokalizowany jest w miejscowości Kosów 56F i czynny od poniedziałku do środy w godzinach 8:00-16:00 oraz od czwartku do piątku w godzinach 10:00 do 18:00. Wartość dofinansowania dla gminy Kowala to kwota ponad 900 000,00 zł.**

Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu partnerskiego pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzbica” z wykorzystaniem unijnego dofinansowania dotacyjnego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura

i Środowisko.

W punkcie zbierane będą odpady: wielkogabarytowe, opony samochodów osobowych, gruz z drobnych budów i remontów, papier i tektura, szkło (w tym szkło płaskie/okienne), tworzywa sztuczne (opakowania, metale itp.), opakowania po farbach i lakierach, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki oraz strzykawki.

PSZOK to miejsce, w którym mieszkańcy gminy Kowala w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą oddać wytwarzane przez siebie, selektywnie zebrane odpady komunalne. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi odpadami.



## Rozpoczęcie budowy OSP w Kowala-Stępocina

**Rozpoczęła się budowa remizy OSP w miejscowości Kowala-Stępocina. Rozpoczęto pierwszy etap prac. Został zrealizowany stan zero tzn. wykonano wykop pod ławy fundamentowe, wykonano ławy fundamentowe żelbetowe. Koszt przeprowadzenia robót budowlanych wyniesie 1721 877,00 zł.**

Kontynuowane są roboty w zakresie szalowania ścian fundamentowych, jed-

nocześnie przygotowywane jest podłoże pod utwardzenie terenu.

Inwestycja będzie realizowana z udziałem środków pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach inicjatywy „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.



Plac Budowy Remizy OSP w Kowala-Stępocinie



*Magiczne Święta Bożego Narodzenia.  
To czas rodzinnych spotkań,  
Niezwykłej atmosfery i wzajemnej życzliwości.  
Niech magia Bożego Narodzenia sprawi,  
Że radość i miłość zawita do każdego domu,  
A nadzieja spokój i szczęście  
Zagoszczą w sercu każdego z Nas.*

*Życzymy Państwu  
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  
I pomyślnego Nowego 2022 Roku.*

Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala  
Dariusz Chruslak

Wójt  
Gminy Kowala  
Dariusz Bulski